
 
 

 

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos - Av. Marechal Rondon, S/N - Jardim Roza Elze 

  (079) 3194-7401 - CEP 49100-000 - São Cristóvão/SE 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE – UFS 
Centro de Ciências Agrárias Aplicadas – CCAA 

Departamento de Engenharia de Pesca e Aquicultura – DEPAQ 

 

 
 

PORTARIA Nº 04 DE 23 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

Define a composição da Comissão de Estágio 

do Curso de Engenharia de Pesca da 

Universidade Federal de Sergipe.  

 

 

A Chefe do Departamento de Engenharia de Pesca e Aquicultura da Universidade Federal de 

Sergipe (UFS), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1o.  Alterar, por solicitação dos membros da Comissão de Estágio do Curso de Engenharia de 

Pesca da Universidade Federal de Sergipe, e de acordo com a decisão do Conselho do 

Departamento de Engenharia de Pesca e Aquicultura da Universidade Federal de Sergipe em 

reunião de Departamento datada de 27 de abril de 2023, o Coordenador da Comissão de Estágio, 

em função das demandas do coordenador atual. Assim, a composição da Comissão de Estágio do 

Curso de Engenharia de Pesca da UFS fica assim definida: 

 

Membro Atuação 

Prof. Mario José Fonseca Thomé de Souza Coordenador 

Prof. Roberto Schwarz Júnior Professor membro 

Prof. Leonardo Cruz da Rosa Professor membro 

Victor Jing Dong Moreira Discente membro 

 

Art. 2º. Essa portaria altera a Portaria No 01 de 22 de agosto de 2022, mantendo a validade de dois 

anos da composição da comissão (22 de agosto de 2022 a 21 de agosto de 2024). 

 

Art. 3o. Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 


		2023-05-01T12:28:40-0300




